UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 17 tháng 4 năm 2023

V/v tăng cường tuyên truyền công tác phòng,

chống dịch bệnh truyền nhiễm trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2779/UBND-KGVX ngày 24/3/2023 của UBND

tỉnh về việc triển khai Kế hoạch phòng, chống dịch năm 2023, Sở Thông tin và

Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tăng cường tuyên truyền nội dung cơ bản của Kế hoạch số 1008/KH-

UBND ngày 09/02/2023 của UBND tỉnh về phòng, chống dịch bệnh truyền

nhiễm trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa năm 2023.

- Đẩy mạnh tuyên truyền các biện pháp phòng, chống, dịch bệnh truyền

nhiễm; vận động người dân thực hiện hiệu quả chương trình tiêm chủng mở

rộng và tham gia tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19, đặc biệt là nhóm từ 12

tuổi đến dưới 18 tuổi, nhóm nguy cơ cao và trẻ em; chủ động, tự giác, trách

nhiệm trong phòng, chống dịch bệnh.

- Tuyên truyền công tác ứng phó với các tình huống dịch bệnh truyền

nhiễm có thể xảy ra; công tác kiểm dịch y tế, theo dõi, giám sát tại cửa khẩu, tại

cộng đồng và trong các cơ sở y tế để phát hiện sớm, xử lý kịp thời, triệt để các ổ

dịch của cơ quan chức năng.

- Tiếp tục tuyên truyền theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông

tại Công văn số 570/STTTT-TTBCXB ngày 01/3/2023 về việc tuyên truyền

công tác phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm trên địa bàn tỉnh.

- Đưa tin, bài phản ánh công tác triển khai và kết quả phòng, chống dịch

bệnh truyền nhiễm; công tác kiểm tra, giám sát thực hiện phòng, chống dịch

bệnh truyền nhiễm tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

2

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (H, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2023-04-17T07:46:15+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T10:39:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T10:40:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!